



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo



ANO VI Nº 1284 - BERNARDO DO MEARIM, SEXTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2201001/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de material de consumo – Tipo: gêneros alimentícios e material de expediente, para ano de 2018.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 001/2018 a Pregoeira, Sra. Raniely de Santana dos Reis nomeada pela portaria nº 1303001/2018, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: **C. FLAVIO M SAMPAIO-EPP**, CNPJ/MF: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. João Carvalho, 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande/MA, representada neste ato pelo Sr. CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO, portador do RG: 15711892000-0 GEJSPC MA e CPF: 136.303.718-84.

GRUPO 1: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	Valor Unitário NEGOCIADO R\$	Valor total R\$	SITUAÇÃO
1	AÇUCAR REFINADO - Especificação: Composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar. PACOTE COM 1KG.	Branca de neve	Quilo	400	3,40	1360,00	Adjudicado em 22/03/2018
2	ÁGUA MINERAL NATURAL 20 L. - Especificação: Sem gás, envasada em garrafão com capacidade para acondicionamento de 20 Litro.	Ana Rosa	Garrafão	120	6,50	780,00	Adjudicado em 22/03/2018
3	ÁGUA MINERAL 500 ML - Especificação: Sem gás, frasco com 500ml.	Ana Rosa	Unidade	600	1,45	870,00	Adjudicado em 22/03/2018
4	BISCOITO CREAM CRACKER - Especificação: Biscoito, salgado com 400g.	Estrela	Pacote	500	3,60	1800,00	Adjudicado em 22/03/2018
5	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - Especificação: Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo Maria. Bem. Com 400g.	Pellagio	Pacote	500	3,36	1680,00	Adjudicado em 22/03/2018
6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - Especificação: Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo, normas técnicas laudo e classificação de café feito. Pacote com 250g.	Maratá	Unidade	400	5,00	2000,00	Adjudicado em 22/03/2018
7	REFRIGERANTE – 02 LITROS Especificação: Refrigerante sabor cola, embalagem e 2L.	Coca-cola	Unidade	500	6,60	3300,00	Adjudicado em 22/03/2018
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G	CGCL	Unidade	200	5,50	1100,00	Adjudicado em 22/03/2018
TOTAL GRUPO 1						12890,00	

GRUPO 2: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	Valor Unitário NEGOCIADO R\$	Valor total R\$	SITUAÇÃO
9	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho médio.	Radex	Unidade	4	3,60	14,40	Adjudicado em 22/03/2018
10	ARQUIVO A-Z. Especificação: Lombada largo; com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível; tamanho 345 x 385 x 75 MM.	Frame	Unidade	80	8,50	680,00	Adjudicado em 22/03/2018
11	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	Alaplast	Unidade	50	3,45	172,50	Adjudicado em 22/03/2018
12	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, transparente, cor tinta azul/preta/vermelha.	Bic	Unidade	1.000	0,76	760,00	Adjudicado em 22/03/2018
13	COLA PLÁSTICA BRANCA. Especificação: Cola plástica branca, embalagem com 20 gramas, atóxica.	Maxicola	Frasco	60	1,00	60,00	Adjudicado em 22/03/2018
14	CORRETOR LIQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: Secagem rápida. Embalagem: Frasco com 18 ml, com cor branca, homogêneo, não tóxico, a base de água.	Mercur	Unidade	100	1,43	143,00	Adjudicado em 22/03/2018
15	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades.	ACC	Caixa	700	2,80	1960,00	Adjudicado em 22/03/2018
16	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades.	ACC	Caixa	500	2,66	1330,00	Adjudicado em 22/03/2018
17	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 25 und.	ACC	Caixa	100	4,10	410,00	Adjudicado em 22/03/2018
18	CALCULADORA. Especificação: Grande de 760x800 de 12 dígitos.	Elgim	Unidade	6	23,00	138,00	Adjudicado em 22/03/2018
19	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tamanho 176 x 250mm.	Office	Unidade	1.000	0,30	300,00	Adjudicado em 22/03/2018
20	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, comprimento 324, largura 229mm, caixa com 100 unidades.	Office	Unidade	1.000	0,65	650,00	Adjudicado em 22/03/2018
21	ETIQUETA AUTO-ADESIVA. Especificação: Material Polipropileno, Formato Retangular, altura 45mm, caixa com 100 folhas.	Rino	Unidade	100	0,75	75,00	Adjudicado em 22/03/2018
22	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, espessura 22 mm, aplicação escritório.	Gemmes	Unidade	10	1,52	15,20	Adjudicado em 22/03/2018
23	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material Aço Galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM.	ACC	Unidade	10	1,85	18,50	Adjudicado em 22/03/2018
24	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	Gemmes	Unidade	30	14,00	420,00	Adjudicado em 22/03/2018
25	GRAMPEADOR METÁLICO. Especificação: Tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade de até 20 folhas.	Gemmes	Unidade	5	13,80	69,00	Adjudicado em 22/03/2018

26	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6. Especificação: Embalagem: caixa com 5.000 unidades, material metal, tratamento superficial niquelado.	ACC	Caixa	50	5,75	287,50	Adjudicado em 22/03/2018
27	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, Tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestida. Produto não perecível, prazo de validade indeterminado, caixa com 50 unidades.	Gemmes	Caixa	30	11,55	346,50	Adjudicado em 22/03/2018
28	GRAFITE 0,7 MM. Especificação: Aplicação lapiseira, características adicionais tipo: HB, tubo com 12 unidades	Faber castel	Unidade	40	2,20	88,00	Adjudicado em 22/03/2018
29	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	Faber castel	Unidade	40	10,00	400,00	Adjudicado em 22/03/2018
30	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	Radex	Unidade	80	4,45	356,00	Adjudicado em 22/03/2018
31	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma (500 folhas), tamanho A4, 75g/m2.	Chamex	Resma	300	18,90	5670,00	Adjudicado em 22/03/2018
32	PASTA SUSPENSAS. Especificação: Pasta arquivo, material cartolina, tipo suspensa, largura 360 mm, altura 240mm, cor marmorizada, prendedor.	Dello	Unidade	50	2,75	137,50	Adjudicado em 22/03/2018
33	PASTA CARTÃO. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspensa, 240x365mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250.	Dello	Unidade	300	1,67	501,00	Adjudicado em 22/03/2018
34	PASTA TRANSPARENTE DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo simples, sem abas, 240x340, cor variada.	Dello	Unidade	500	2,95	1475,00	Adjudicado em 22/03/2018
TOTAL GRUPO 2						16477,10	
TOTAL GERAL GRUPO 1 E 2: R\$ 29.367,10(vinte e nove mil trezentos e sessenta e sete reais e dez centavos).							

Bernardo do Mearim - MA, 22 de março de 2018.

RANIELY DE SANTANA DOS REIS

CPF: 608.423.833-52

Pregoeira

Portaria: 1303001/2018

